

◆使用料体系の改定案(2箇月分の税込金額)

(金額:円)

水量区分 (m3)	現行 単価	改定案4		(参考①)			
		単価	改定額	改定率	単価	改定額	改定率
基本使用料~20	2,122	2,414	292	13.8%	2,436	314	14.8%
21~40	157.50	178.50	21.00	13.3%	174.30	16.80	10.7%
41~100	201.60	201.60	0.00	0.0%	201.60	0.00	0.0%
101~200	259.35	259.35	0.00	0.0%	259.35	0.00	0.0%
201~1,000	304.50	304.50	0.00	0.0%	304.50	0.00	0.0%
1,001~2,000	317.10	317.10	0.00	0.0%	317.10	0.00	0.0%
2,001~	328.65	328.65	0.00	0.0%	328.65	0.00	0.0%
累進度倍率	2.1	1.8			1.9		
使用料収入計 (千円)	295,369	312,430	17,061	5.8%	311,555	16,185	5.5%

案4と
の比較
22.00
△ 4.20
-
-
-
-

※基本使用料以外は超過使用料(m3当り単価)

○改定後の使用料の比較(2箇月分の税込金額)

(金額:円)

使用水量 (m3)	現行 使用料	改定案4			(参考①)		
		使用料	比較	対比	使用料	比較	対比
20	2,122	2,414	292	13.8%	2,436	314	14.8%
30	3,697	4,199	502	13.6%	4,179	482	13.0%
40	5,272	5,984	712	13.5%	5,922	650	12.3%
50	7,288	8,000	712	9.8%	7,938	650	8.9%
60	9,304	10,016	712	7.7%	9,954	650	7.0%
80	13,336	14,048	712	5.3%	13,986	650	4.9%
100	17,368	18,080	712	4.1%	18,018	650	3.7%
200	43,303	44,015	712	1.6%	43,953	650	1.5%
500	134,653	135,365	712	0.5%	135,303	650	0.5%
1,000	286,903	287,615	712	0.2%	287,553	650	0.2%
2,000	604,003	604,715	712	0.1%	604,653	650	0.1%

案4と
の比較
22
△ 20
△ 62
△ 62
△ 62
△ 62
△ 62
△ 62
△ 62
△ 62
△ 62
△ 62

※使用水量40m3超の引上げ額は、40m3の場合と同額

◆改定後の使用料収入等の見通し

(現行)

※H25年度以降は参考値

(百万円)

項目	H21	H22	H23	H24	3箇年 小計	H25	H26	H27	H28
市繰入金(現行)	949	915	900	875	2,691	942	930	926	898
使用料収入(現行)	307	318	337	348	1,003	359	370	381	392
污水处理費との格差	240	159	150	118	426	119	145	137	139

案4. 平均改定率: 5.8%

(百万円)

項目	H21	H22	H23	H24	3箇年 小計	H25	H26	H27	H28
市繰入金(改定後)	949	899	881	855	2,634	921	908	904	875
改定後の縮減効果	0	△ 17	△ 20	△ 20	△ 56	△ 21	△ 21	△ 22	△ 23
使用料収入(改定後)	307	335	356	368	1,059	380	391	403	415
污水处理費との格差	240	142	130	98	370	98	124	115	117

参考① 平均改定率: 5.5%

(百万円)

項目	H21	H22	H23	H24	3箇年 小計	H25	H26	H27	H28
市繰入金(改定後)	949	900	882	856	2,637	922	909	905	876
改定後の縮減効果	0	△ 16	△ 19	△ 19	△ 53	△ 20	△ 20	△ 21	△ 22
使用料収入(改定後)	307	334	355	367	1,056	379	390	402	414
污水处理費との格差	240	143	131	99	373	99	125	116	118

案4との収入の比較

△ 1 △ 1 △ 1 △ 3 △ 1 △ 1 △ 1 △ 1